

چشم انداز برداشت‌های شخصی، فاقد اعتبار است

در پی سخنان برخی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها، دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد: هرگونه نقل قول غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت‌های شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود. متن اطلاعیه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است:

در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و موضع گیری‌ها، نقل قول هایی ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم له بیان کرده اند. اعلام می‌دارد هر گونه نقل قول غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب از بیانات و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت های شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

قابلیات:

باید یخچال‌های مردم را پر کنیم

همایش کارگران و بازنشستگان حامی «محمدباقر قالیباف» در سالن حساب تهران صبح دیروز با حضور وی برگزار شد.به گزارش همدلی، در ابتدای این همایش، محمدباقر قالیباف (نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری) اظهار کرد: خوشحالم که امروز در جمع شما کارگران و بازنشستگان عزیز هستم، به چند نکته که برای ایران عزیز ما مهم است امروز اشاره می‌کنم که دغدغه همه ماست.قابلیات اضافه کرد: قانون باید اجرا شود. پس از ۴۵ سال از انقلاب اسلامی، امروز از افراد شناخت داریم. افراد کارنامه دارند و باید به دقت به این کارنامه نظرقاَند و سپس انتخاب کرد. رئیس جمهور در ایران ظرفیت بالای اجرایی دارد.رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ما مشکلات زیادی داریم اما ظرفیت‌های بسیاری را نیز داریم که آنها را هسر دادیم. بخش عمده مشکلات ما ناشی از ناکارآمدی مدیریتی است. وی تأکید کرد: ما پاره گانقیم که وقتی بودجه تصویب می‌شود، افزایش حقوق کمتر از تورم در این بودجه حقوق اقلشار حقوق بگیر از کارمند و کارگر و بازنشسته را کاهش ارزش داده و سفره آنان را کوچک می‌کند. باید به این سمت برویم که حتماً فاصله بین نرخ تورم و حقوق‌های دریافتی پر شود وگرنه هر روز مشکل خواهیم داشت. بسار تورم را اقلشار مستضعف جامعه نباید یکشکنند. بنده به شما قول می‌دهم که این موضوع را در دولت سارلوحه قرار بدهیم.قالیباف گفت: تولیدکنندگان ما باید در اولویت باشند. ما نباید تصمیمات خلق الساعه بگیریم. برخی تصمیمات خلق الساعه در دولت قبل یک شبه زندگی بسیاری از اقلشار را خراب کرد که باید با تصمیمات قاطع و مدبرانه مسیر گذشته را تغییر داد.این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه ما شهروند درجه یک و درجه دو ایجاد کردیم، گفت: ما در برنامه هفتم توسعه قوانین خوبی آوردیم ولی اجرای برنامه نیازمند رشد اقتصادی است. باید کل کیک اقتصاد بزرگ شود. بهره‌وری باید اولویت ما باشد، چون بهره وری کارآمدی را ایجاد می‌کند. ما امروز در بخش بهره وری انرژی و ثروت زیادی را اتساف می‌کنیم. ما ۳.۵ برابر حجم پاره انرژی پرداختی اتلاف داریم. لذا چالش اصلی برای تغییر بهره‌وری، تغییر مدیریتی است.قالیباف تصریح کرد: ما باید آسایش بازنشستگان را اولویت قرار دهیم. به فضل الهی تا انتهای برنامه هفتم توسعه تسلط کامل به بحران تورم رخ خواهد داد. به کمک جوانان و کارگران و کارآفرین‌ها دخالت بی‌جای دولت در اقتصاد را رفع خواهیم کرد و رشد اقتصادی را چنان رقم می‌زنیم که فاصله بین توروم و حقوق افراد پر شود. نکته‌ای که در حوزه رشد گفتیم، باعث می‌شود که کلیه مشکلات در زمینه همسان سازی و متناسب سازی حل شود.این نامزد انتخابات تأکید کرد: علت اینکه دولت‌های قبل گاهی مزد را کمتر از تورم افزایش دادند، این بود که بودجه بدون کسری و تراز نداشتند و این ناشی از عدم تدبیر مدیریتی بوده است که باید اصلاح شود. در برنامه هفتم تولید ثروت برای کاهش کسری پیش‌بینی شده اما ضعف مدیریتی مانع از اجرای این برنامه شد است.رئیس مجلس تأکید کرد: ما زمان و حق آزمون و خطا نداریم، اگر پس از انقلاب یافتیم، همانطور که در این ۴۵ سال خدمت من بیشتر تلاش خواهیم کرد و کارنامه من گفتم کاری می‌کنیم که نشب جمعه وقتی نواها به خانه او می‌آیند، دغدغه پر بودن یخچال خود نباشند؛ بعدها برخی به من گفتند که چرا یخچال ما را پر نکردی، بخاطر اینکه رای ندادید؛ من وقتی در حوزه قانون‌گذاری در مجلس قرار گرفتم، همه کارهایی که باید را انجام دادم.

پزشکیان چطور می‌تواند آرای خاکستری و نسل Z را وارد گردونه مشارکت کند؟

پای فیلترینگ و حجاب در میان است



جبهه اصلاحات حرکت مناسبی است.از آن طرف افرادی که چیده شدند در جبهه اصولگرایی قرار می‌گیرند اما از نظر تفکری یا هم اختلافاتی دارند که در انتخابات مجلس هم بروز کرد.
*چیدمان فعلی و رصلاحیت افرادی نظیر لاریجانی، جهانگیری، همتی، اخوندی و تائبید تنها یک نفر از جبهه اصلاحطلبی و از آن طرف تائبید دارند انتخابات را باید در هزینه‌های مشاورتی بردانیم که نسل‌های مختلف در چند انتخابات پرداختند، اما عایدی این خرچ سیاسی با صندوق رای بسته بودن فضا و سنگبری‌های بیشتر شده، در حالیکه پشت‌این‌استاد حتی بهبود شرایط کلی، اقتصاد نیز به چشم نمی‌خورد. شاید به همین دلیل باشد که بسیاری از کارشناسان و فعالان سیاسی در روزهای گذشته بر چگونگی و راهکارهای پیش‌روی پزشکیان برای آرایوری تأکید می‌کنند و فصل مشترک اظهاراتشان این است: رای خاکستری باید حرکت و موج‌های جدیدی برای پزشکیان ایجاد شود. آمار و ارقام ارائه شده از سوی ناظران سیاسی بر این نکته تکیه دارد که به رغم افزایش میل به مشارکت در بخش کوچکی از مردم، تیم پزشکیان باید بتواند مشارکت را تا سقف ممکن بالا ببرد، سقفی که به عقیده برخی کارشناسان با توجه به رخوت موجود و یخزدگی مشارکت می‌تواند به حدود ۶۰ درصد هم برسد. این خوش‌بینی در صورتی به واقعیت بدل خواهد شد که اصلاح‌طلبان و میانه‌روها فارغ از عملکرد رقبا بتوانند نخبگان و نسل جوان را به مشارکت و ضرورت آن حساس کنند. دراین باره «محسن هاشمی» و «محمدرضا تاجیک» تحلیل‌های خود را دیروز و با رسانه‌ها در میان گذاشتند.

محسن هاشمی، رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی:

«علی‌رغم اینکه برخی می‌گویند فضای انتخابات فعلی شبیه سال ۷۶ است، بنده چنین حسی ندارم. به نظر می‌رسد در این انتخابات آرایش کاملا جدید و عجیب شکل گرفته که این آرایش با براساس تفکر ویژه‌ای انجام شده و یا شورای نگهبان بدون هیچ پیش درآمد و منظوری این کار را کرده است. اما به نظر می‌رسد که آرایش به نحوی انجام شده که اولاً بسیاری از مشکلات جبهه اصلاحات را حل کرده؛ یعنی اختلافاتی که می‌توانستد در صورت تعدد کاندیداها وجود داشته باشد، این آرایش برای

نگذارید بگویم در آن ۶ ماه تلخ چه گذشت

۱۰ دقیقه طوفانی ظریف

باشیم. نگاه ما به یک رابطه متوازن است تا هیچ‌کس نتواند از ایران بهره بگیرد بدون آن که ما به ازای آن را پرداخت کنیم. امیدواریم این سیاست خارجی برای این مردم، برای این کشور و برای نقش مهم منطقه‌ای ایران عزیز راهگشا باشد.»

مفهوم گسترده قدرت
جواد ظریف با بیان اینکه قدرت مجموعه‌ای از قدرت معنایی و قدرت مالی است که منجر به کاهش آسیب پذیری می‌شود، اظهار داشت: «نچه به ایران قدرت داده، قدرت معنایی است که همان گفته امام یعنی پیروزی خون بر شمشیر است و قدرت معنایی مقاومت را اجرا کرد.» وی تأکید کرد: «قدرت در ایران در سال ۱۳۶۱ در میانه جنگ ایجاد شد. در مقاومت لبنان و فلسطین با پیام انقلاب اسلامی ایران و نپذیرفتن زور ایجاد شد. به دلیل همین قدرت معنایی، اسرائیل که در هر جنگی کی ماهه پیروز می‌شد امروز پس از ۸ ماه توانسته در برابر گروهی ایستادی کند و افسانه پیروزی اسرائیل شکست خورده است، ما پای مقاومت ایستادیم و این قدرت معنایی انقلاب را از دست نخواهیم داد.»

سر مردم شیره نماییم
ظریف در بخش دیگری از اظهاراتش به مسائل داخلی و بن‌بست‌ها نیز پرداخت، او از رویه‌های موجود در سیاست خارجی تلویحا انتقاد کرد و گفت: «نگذارید بگویم در آن ۶ ماه تلخ چه گذشت. در آن ۶ ماه تلخ ما بارها می‌توانستیم برجام را زنده کنیم و ۳ سال از این فلاکت زجر نکشیم. اگر تعداد تحریم‌ها در دولت آقای روحانی با ترامپ، هزار تحریم هزار و پانصد تحریم شد، در دولت شهید رئیسی از ۱۵۰۰ تحریم به ۴ هزار و ۵۷۰ رسید، یعنی در ۸ سال ۵۰۰ تحریم اضافه شد، در ۳ سال هزار تحریم اضافه شد. اگر می‌توانیم با عدد سر مردم را شیره بمالیم درست بمالیم.»وی تأکید کرد: «تحریم را با عدد نمی‌شمارند و این کار مغالطه است. می‌گویند ۸۰۰ تحریم دوره احمدی‌نژاد را ظریف به ۱۵۰۰ تحریم رساند، دو تحریم درباره او است که به آن «ظریف ۱» و «ظریف ۲» می‌گویند اما بپرسید بانک، نفت، پتروشیمی و کشتیرانی ایران را کجا تحریم کردند؟ کاتسا هم تحریم جدیدی نداشت. قانون کاتسا هیچ تحریم جدیدی ندارد چون برجام اجرا نمی‌دک تحریم جدیدی توسط آمریکا وضع شود.

مرد ما دیدند در سال ۹۵ و ۹۶ در سال متوالی تورم تک رقمی و رشد دو رقمی داشتیم.»بن دبیلمات تأکید کرد: «کشور ما در برخی به یکی از پرسش‌کنندگان گفت: «من هم می‌توانم بگویم همان دوران می‌گفتند اینکه آمریکا می‌گوید با برجام خارج می‌شود جنگ

سیاست

پزشکیان چطور می‌تواند آرای خاکستری و نسل Z را وارد گردونه مشارکت کند؟

پای فیلترینگ و حجاب در میان است

بحران کرده است.

*اگر کسی به صراحت اعلام کند که با فیلترینگ مخالف هستم و یا سفت بایستد و بگوید با این نحوه بی‌حجابی مخالفت دارم، برای اشتغال جوانان این برنامه‌ها را دارم، توجه نسل Z را جلب می‌کند.
در حال حاضر ازدواج با روش‌های سنتی ترویج می‌شود، روش‌هایی که نسل Z را تشویق نمی‌کند و یا با روش‌های نظیر ارائه پول و امکانات تشویق به فرزندآوری می‌کنند، در صورتی که این فرهنگ بنابر مسائل مختلفی در حال از بین رفتن است.لذا با این قبیل گفتمان‌ها می‌توان نسل Z را ترغیب کرد. اگر نسل Z احساس کند که کاندیدایی این شعارها را می‌دهد و قدرت اجرای آن را هم دارد، پای کار می‌آیند.

***محمدرضا تاجیک نظریه‌پرداز سیاسی اصلاح طلب :**

* پزشکیان پس از مناظرات می‌تواند پزشکیان متفاوت با پیش از مناظرات باشد. ما در فضایی قرار داریم که پرسه انتخابی‌مان دیگر آغاز و فرجام ندارد، بلکه تماش فرجام است. دیگر آغازی وجود ندارد که فرد به این شهر و او شهر برود، سخنرانی، گفتمان‌سازی و جریان‌سازی کند، بلکه تماش خلاصه شده به فضایی که رسانه بزرگ تدبیر کرده است. قیقا در این وضعیت است که ایشان باید بتواند بدون اینکه گرفتار حاشیه‌ها، احساسات، خشم و غضب شود، آنکه مردم در انتظارش هستند را به نمایش بگذارد.

*توصیام به تیم پزشکیان این است که وقت تنگ و راه نرفته بسپار است. باید سریع خود را جمع و در آن بودیم مربوط به سال ۹۶ بود که ۷۳ درصد در آن شرکت کردند، بعد از آن انتخابات ۱۴۰۰ داشتیم که متوسط کشور ۴۰ درصد در آن شرکت کردند، الان نمی‌گویم میزان مشارکت روی ۷۰ یا ۸۰ درصد برود که آتش بگیرد اما حداقل این است که باید شاهد انتخابات ۶۰ درصدی در کشور باشیم و آن موقع می‌توان گفت که به نوعی هم انتخاب احسن صورت می‌گیرد و هم نظام و حاکمیت برای اهداف خود به نوعی بیمه می‌شوند و به صورتی آشتی مجدد مردم با حاکمیت و نظام است که این را باید به فال نیک بگیریم.

*بنده در مسورد کاندیداها صحبت نمی‌کنم اما با این نوع چیدمان نمی‌توانیم بگویم نسل Z علاقه

به حضور دارد برای همین می‌گویم شاید انتخابات داغ داغ نشود. اگر نسل Z پای کار بیاید انتخابات بالای ۷۰ درصد می‌رود، همانطور که قبلاً این اتفاق صورت گرفته اما در ۶۰ درصد نمی‌توان گفت که نسل Z را قانع کردید که وارد انتخابات شود ولی با این چیدمان فکر نمی‌کنم نسل Z به میان بیاید.

*رفتر نسل Z را نمی‌توان فقط در اعتراضات مربوط به «مهساامینی» ارزیابی کرد چراکه آن موقع جمع زیادی برای اعتراض نیامدند و اعتراضات چند صد هزار تایی اتفاق نیفتاد. در حال حاضر روش‌های غلط درباره ترویج حجاب و مبارزه با بدحجابی در پیش گرفته شده که نسل Z را دچار بحران کرده است و یا نگاه به اینترنت، فیلترینگ و استفاده از vpn در جمله مواردی است که این نسل را دچار

تحلیل

توصیه چین به ناتو در باره جنگ اوکراین

پس از آنکه دبیرکل ناتو، یکن را به بدتر شدن درگیری اوکراین از طریق حمایت از روسیه متهم کرد، چین به ناتو تأکید کرد که از مقصر جلوه دادن دیگران در جنگ اوکراین دست بردارد.

«پنس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو روز دوشنبه اعلام کرد چین بابت کمک‌هایش برای بازسازی صنایع دفاعی روسیه، با عواقب این اقداماتش روبرو می‌شود.

همچنین وزرای خارجه گروه ۷ «گترانی شدید» خود را در مورد انتقال اقلام و تجهیزات تسلیحاتی دوگانه از شرکت‌های چینی به روسیه که به گفته آنها برای توسعه نظامی مسکو استفاده می‌شود، ابراز کرده‌اند.

در واکنش به این اتهام‌زنی‌ها، یکن دیروز با انتقاد از موضع‌گیری گروه هفت اعلام کرد، ناتو باید به جای آنکه به دنبال حمله به چین و لکه‌دار کردن وجهه یکن باشد، به رفتار خودش بپردازد.

سنخٹکوی وزارت خارجه چین گفت: «ما به ناتو توصیه می‌کنیم که از سرزنش کردن و تفرقه‌افکنی دست بردارد و به درگیری‌ها و تقابله‌ها دامن نزند، بلکه کاری عملی برای حل و فصل سیاسی بحران انجام دهد.»

این سخنگو همچنین دوشنبه تصریح کرد که گروه هفت در بیانیه خود «کلیشه‌هایی بدون پایه و اساس در واقعیت و بدون مبنای قانونی و توجیه اخلاقی و ملو از تکبر، تعصب و دروغ را باز تکرار کرده‌اند.»

سران گروه هفت متشکل از آمریکا، ژاپن، فرانسه، آلمان، کانادا، انگلیس و ایتالیا در بیانیه خود مدعی شدند چین در دریای چین جنوبی دست «مدعی‌های خطرناک» می‌زند، اتهامی که چین رد می‌کند.



لبنان به دنبال تشدید تنش نیست

نخست وزیر پیشبرند امور (موقت) لبنان در سخنانی پس از دیدار با مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا در بیروت تأکید کرد که کشورش به دنبال تشدید تنش با رژیم صهیونیستی نیست.

به گزارش ایسنا، «نجیب‌میقاتی» نخست‌وزیر پیشبرند امور لبنان پس از دیدار با «اموس هوکشتاین» مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا اظهار کرد: لبنان به دنبال تشدید تنش نیست و هدف ما توقف حملات به کشورمان و برقراری آرامش است.

طبق گزارش شبکه الجزیره، میقاتی افزود: تهدیدهای اسرائیل علیه لبنان، ما را از ادامه تلاش برای ایجاد آرامش باز نمی‌دارد و این مسئله یک اولویت برای ما و دوستان ما است.

وی اضافه کرد: ما به دنبال جلوگیری از تشدید تنش، نقض حاکمیت لبنان، کشتارهای سیستماتیک و تخریب‌های انجام شده توسط اسرائیل هستیم.

«اموس هوکشتاین» مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا دوشنبه به منظور برگزاری نشست با مقامات ارشد رژیم صهیونیستی جهت پیشگیری از تشدید تنش میان این رژیم و حزب‌الله لبنان به اراضی اشغالی سفر کرد. جبهه جنوب لبنان و شمال اراضی اشغالی فلسطین طی روزهای اخیر شاهد تشدید حملات بوده است.

روز دوشنبه شبکه العربیه گزارش داد که هوکشتاین با میانجیگری ننبه بری، رئیس پارلمان لبنان با حزب‌الله مذاکرات غیر مستقیمی را انجام داده و ۲ طرف درباره دستیابی به توافق اولیه‌ای رایزنی کردند که آن هم با آتش‌بس در غزه مرتبط است و به تنش‌ها پایان می‌دهد.



لیبرمن: کابینه نتانیاهو فاجعه است

رئیس حزب «یسرائیل بیتنا» در سخنانی به شدت از کابینه نخست‌وزیر این رژیم انتقاد و بر ضرورت سرنگون کردن آن تأکید کرد.

«آویگدور لیبرمن» رئیس حزب «یسرائیل بیتنا» در ایسن باره اظهار کرد: ایران هدف نابود کردن ما را تعیین کرده است و این در حالی است که کابینه نتانیاهو مشغول وضع قوانین برای حزب شاس (نمایان یهودیان حریدی) است.

براساس گزارش شبکه الجزیره، وی گفت: کابینه نتانیاهو نه یک کابینه راست و نه چپ، بلکه یک فاجعه است.لیبرمن در ادامه تأکید کرد: ما نیازمند یک جابگترین برای کابینه نتانیاهو هستیم.

مقاومت یهودیان برای رهبری حماس در سپیده‌دم هفتم اکتبر (۱۵ مهر) عملیات منحصربه‌فردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین در نزدیکی غزه آغاز کرد و ضمن تصرف پایگاه‌های ارتش رژیم اشغالگر، ده‌ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش «افسانه‌ای» ادعایی آن ارزیابی می‌کنند.

امروز جنگ جتایتکرانه در نوار غزه در حالی وارد دویست و پنجاه و ششمین روز شده است که رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهدافش تاکام مانده و در شرایطی به سر می‌برد که نه تنها توان نابود کردن حماس را ندارد، بلکه قادر به آزاد کردن اسرای خود نیست و حملات مقاومت فلسطین نیز همچنان به قوت خود باقی است.

طولانی شدن جنگ و شکست کابینه نتانیاهو در دستیابی به اهداف و در راس آنها آزادی اسرای صهیونیست اختلافات داخلی میان صهیونیست‌ها را تشدید کرده و مخالفت‌ها خواستار سرنگونی کابینه نتانیاهو هستند.